
2020年 11月 2日 

お客様各位  

 
東京都中央区日本橋小舟町 7－8 

 

 

販売中止のご案内 

謹啓 

時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび下記製品の販売を中止させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。 

今後とも弊社製品につきまして、引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

1. 販売中止製品 

統一商品コードNo. 製 品 名 包装・内容 備 考 

551-27200-0 細胞凍害保護液 CP-1® 100mL用×6 

下記製品に統廃合 

551-27202-4 細胞凍害保護液 CP-1®  50mL用×6 

2. 代替製品 

統一商品コードNo. 製 品 名 包装・内容 メーカー希望小売価格 

551-27206-2 
細胞凍害保護液 

         CP-1® High Grade 
100mL用×2 ¥18,000 

551-27207-9 
細胞凍害保護液 

         CP-1® High Grade 
 50mL用×2 ¥10,800 

※この価格には、消費税は含まれておりません。 

3. 代替製品概要 

 有効期間：12 ヶ月 

 貯蔵方法：室温 

4. 販売中止時期 

2021年 9月末日受注分まで 

5. 備考 

CP-1 High Gradeは CP-1 と組成および性能は同じですが、より安全性に配慮するため原料と製造場所の

変更を行っています。どちらも研究用試薬であることは変わりませんが、局方準拠の原料と GMP対応施設で

の製造に変わりました。 

また、CP-1は有効期限内に使いきれないとの声が多かったため、CP-1 High Gradeでは包装を 6本包装

から 2本包装へ変更しております。 

以上 




